3

	[bookmark: _Hlk128555498][image: Изображение выглядит как текст

Автоматически созданное описание]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ГЛАВЫ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

24 ноября 2023 г.                                                                                              № 87

[bookmark: _Hlk107584362][bookmark: _Hlk136528234][bookmark: _Hlk149659221][bookmark: _Hlk149659068][bookmark: _Hlk149658817]О проведении публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.), площадью 2379 кв. м,                                                      клх им. Ленина, МТФ - 1, в районе ул. Лысогорская

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений                            в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 04.03.2021 № 28 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края», рассмотрев заявление управления муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского каря от 17.08.2023 № 9866

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk136446112][bookmark: _Hlk146012813]1. Провести публичные слушания по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.) площадью 2379 кв.м, клх им.Ленина, МТФ - 1, в районе ул. Лысогорская.

2. Срок проведения публичных слушаний с момента опубликования постановления о назначении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений: с 01.12.2023 по 15.12.2023.

3. Возложить на первого заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края – Кацана В.Н. исполнение функций председательствующего на публичных слушаниях.

4. Назначить собрание участников публичных слушаний на 11.12.2023 в 15 часов 00 минут в здании администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края (малый зал): Ставропольский край, Предгорный район,  ст. Ессентукская, ул. Набережная.

5. Время начала регистрации участников публичных слушаний – 14 часов 30 минут.

6. Предложения и замечания заинтересованных лиц, касающиеся обсуждаемого вопроса, направлять в сроки с 01.12.2023 по 14.12.2023                      в управление муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края посредством:
- личного обращения по адресу: Ставропольский край, Предгорный район, ст. Ессентукская, ул. Набережная, 5 (каб. 29), управление муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
- почтового отправления по адресу: Ставропольский край, Предгорный район, ст. Ессентукская, ул. Набережная, 5 (каб. 29), управление муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края;
- по электронной почте: uiizo_apmrsk@mail.ru@mail.ru.
7. Уполномоченному органу на проведение публичных слушаний – управлению муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края обеспечить:
7.1. Оповещение о начале публичных слушаний.
7.2. Прием и обобщение замечаний и предложений, поступивших                       в период с 01.12.2023 по 14.12.2023.
7.3. Размещение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.) площадью 2379 кв. м, клх им.Ленина, МТФ - 1, в районе ул. Лысогорская на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликование в еженедельной общественно-политической газете Предгорного округа Ставропольского края «Вести Предгорья».
7.4. Проведение экспозиции по теме публичных слушаний с 01.12.2023 по 14.12.2023 в рабочее время по адресам:
 - в управлении муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Предгорный район,  ст. Ессентукская, ул. Набережная, 5 (каб. 29).
7.5. Подготовку и оформление протокола публичных слушаний.
7.6. Подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

8. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.) площадью 2379 кв. м, клх им. Ленина, МТФ - 1, в районе ул. Лысогорская.

9. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической газете Предгорного округа Ставропольского края «Вести Предгорья» и разместить настоящее постановление в течении трех дней на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края Кацана В.Н.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _Hlk117238597]

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Предгорного муниципального округа Ставропольского края
от 24 ноября 2023 г. № 87

СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории под малоэтажную многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.), площадью               2379 кв.м, клх им. Ленина, МТФ - 1, в районе ул. Лысогорская

	Кацан Владимир Николаевич

	первый заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Бейгаразова Екатерина Олеговна

	начальник управления муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лукьянченко Лилия Сергеевна
	начальник земельного отдела администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, ответственный секретарь комиссии

Левенко Евгений Владимирович

	Члены комиссии:

начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Тагиев Олег
Сергеевич
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Яриков Сергей Владимирович
	начальник управления жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

image1.png

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

24 ноября 2023 г.

№ 87

О проведении публичных слушаний по

рассмотрению

схем

ы

расположения

земельного участка

на

кадастров

о

м

плане территории

под

малоэтажную

многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.)

, площадью 2379 кв.

м,

клх им.

Ленина, МТФ

-

1,

в районе ул. Лысогорская

В соответствии

с

Градостроительным кодексом Российской Федерации

Земельн

ым

кодекс

ом

Российской Федерации

,

пунктом 2 статьи 7

Федерального закона от 14.03.2022 № 58

-

ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации

,

Уставом

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края, решением Думы

Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва от

04.03.2021 №

28 «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории Предгорного

муниципального округа Ставропольского края»,

рассмотрев

заявление

управления муниципальным имуществом администрации Предгорного

муниципального округа Ставропольского каря от 17.08.2023 №

986

6

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Провести публичные слушания

по рассмотрению

схемы

расположения земельного участка

на кадастровом плане территории

под

малоэтажную многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.)

площадью 2379

кв.м, клх им.Ленина, МТФ

-

1, в районе ул. Лысогорская

.

2.

Срок проведения публичных слушаний с момента опубликования

постановления о назначении до дня опубликования заключения о результатах

общественных обсуждений: с

01

.

1

2

.2023 по

15

.

1

2

.2023.

3.

Возложить

на

первого заместителя главы администрации

Предгорного муниципального округа Ставропольского края

–

Кацан

а

В.Н.

исполнение функций председательствующего на публичных слушаниях.

4.

Назначить

собрание участников публичных слушаний на

11

.1

2

.2023

в

15 часов 00 минут

в здании администрации Предгорного муниципального

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ст. Ессентукская

24 ноября 2023 г.                                                                                                № 87     О проведении публичных слушаний по  рассмотрению  схем ы   расположения  земельного участка   на   кадастров о м  плане территории  под  малоэтажную  многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.) , площадью 2379 кв.   м,                                                        клх им.   Ленина, МТФ  -   1,  в районе ул. Лысогорская         В соответствии  с  Градостроительным кодексом Российской Федерации   Земельн ым   кодекс ом   Российской Федерации ,  пунктом 2 статьи 7  Федерального закона от 14.03.2022 № 58 - ФЗ «О внесении изменений                              в отдельные законодательные акты Российской Федерации ,  Уставом  Предгорного муниципального округа  Ставропольского края, решением Думы  Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва от  04.03.2021 №   28 «Об утверждении Положения о порядке организации и  проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории Предгорного  муниципального округа Ставропольского края»,  рассмотрев  заявление  управления муниципальным имуществом администрации Предгорного  муниципального округа Ставропольского каря от 17.08.2023 №   986 6     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Провести публичные слушания   по рассмотрению  схемы  расположения земельного участка  на кадастровом плане территории  под  малоэтажную многоквартирную жилую застройку (код 2.1.1.)  площадью 2379  кв.м, клх им.Ленина, МТФ  -   1, в районе ул. Лысогорская .     2.   Срок проведения публичных слушаний с момента опубликования  постановления о назначении до дня опубликования заключения о результатах  общественных обсуждений: с  01 . 1 2 .2023 по  15 . 1 2 .2023.       3.   Возложить  на  первого заместителя главы администрации  Предгорного муниципального округа Ставропольского края  –   Кацан а   В.Н.  исполнение функций председательствующего на публичных слушаниях.     4.  Назначить  собрание участников публичных слушаний на  11 .1 2 .2023   в  15 часов 00 минут  в здании администрации Предгорного муниципального